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	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

05.12.2008  № С – 27/4
с. Красноармейское




	О внесении изменений в районную целевую Программу «Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе на 2008-2012 годы»




В целях планомерной организации и финансирования мероприятий районной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе на 2008-2012 годы»,

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

Внести в районную целевую Программу «Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе на 2008-2012 годы», утвержденную решением Собрания депутатов Красноармейского района от 26 мая  2008 года № С – 23/4 следующие изменения:
- в паспорте Программы  раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 44 тыс. рублей, из них средства: местного бюджета – 44 тыс. рублей, в том числе: в 2009 году – 11 тыс. рублей; в 2010 году – 11 тыс. рублей; в 2011 году – 11 тыс. рублей; в 2012 году – 11 тыс. рублей»; 

- в разделе IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы третий абзац изложить в следующей редакции: «Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 44 тыс. рублей, из них средства: местного бюджета – 44 тыс. рублей, в том числе: в 2009 году – 11 тыс. рублей; в 2010 году – 11 тыс. рублей; в 2011 году – 11 тыс. рублей; в 2012 году – 11 тыс. рублей»; 

- приложение «Мероприятия по реализации районной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе на 2008-2012 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

Глава

Красноармейского района                                                                 С.А. Николаев

Приложение

к решению Собрания депутатов Красноармейского района

от 05.12.2007 № С – 27/4

МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе на 2008-2012 годы»

	№

п.п.
	Наименования мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

(годы)
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	2009
	2010
	2011
	2012

	I. Совершенствование государственной политики в работе с участниками дорожного движения

	1.1.
	Организация воспитательной работы по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения в дошкольных учреждениях и начальных классах общеобразовательных школ


	Отдел образования администрации Красноармейского района
	ежегодно
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Привлечение общественных организаций и предприятий района к решению проблем безопасности дорожного движения для проведения мероприятий с владельцами индивидуального автотранспорта по профилактике ДТП, детского дорожно-транспортного травматизма
	Районная комиссия по обеспечению БДД

Отдел образования администрации района

Отделение ГИБДД ОВД по  Красноармейскому району* (далее – ОГИБДД)
	ежегодно
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Организация ежегодного проведения в общеобразовательных учреждениях конкурсов и слетов («Безопасное колесо», «Школа безопасности – Зарница»;

Акций «Внимание – дети, «Внимание – пешеход, «Вежливый водитель», «Зебра» и др.


	Отдел образования администрации района

ОГИБДД*
	2008-2012
	Местный бюджет
	4
	1
	1
	1
	1

	1.4.
	Приобретение материалов и хозяйственных принадлежностей для оборудования детских автогородков, способствующих развитию навыков поведения на дорогах


	Отдел образования администрации района

Сектор строительства и ЖКХ администрации района
	2009-2012
	Местный бюджет
	20
	5
	5
	5
	5

	1.5.
	Организация на базе ГОУ «Чувашский республиканский институт образования» и ГОУ «РУКАТ» семинаров с преподавателями общеобразовательных школ по методике обучения учащихся правилам дорожного движения


	Отдел образования администрации района

ОГИБДД*
	ежегодно
	
	
	
	
	
	

	1.6.
	Оборудование совместно с представителями общественных объединений правоохранительной направленности в общеобразовательных школах уголков дорожного движения, организация на их базе занятий


	Отдел образования администрации района

ОГИБДД*


	2009-2012
	Местный бюджет
	20
	5
	5
	5
	5

	1.7.
	Ежегодное проведение профилактических мероприятий, конкурсов, викторин по предупреждению нарушений правил дорожного движения в лагерях труда и отдых во время летних каникул
	Отдел образования администрации района

ОГИБДД*
	ежегодно
	
	
	
	
	
	

	II. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

	2.1.
	Проведение анализа обстановки на наиболее опасных участках автодорог местного и республиканского значения
	Районная комиссия по обеспечению БДД

ОГИБДД*

Сектор строительства и ЖКХ 


	ежегодно
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	Разработка и реализация планов межведомственных оперативно-профилактических мероприятий по сокращению аварийности и дорожно-транспортного травматизма с рассмотрением итогов на районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения: «Пешеход», «Скорость», «Автобус», «Школьный автобус», «Обгон», «Внимание дети», «Дорожный знак», «Трактор»


	Районная комиссия по обеспечению БДД

ОГИБДД*

Инспекция гостекхнадзора Красноармейского района*


	ежегодно
	
	
	
	
	
	

	2.3.
	Совершенствование процесса прохождения автотранспортом, тракторами и самоходными машинами, зарегистрированными на территории района, государственного технического осмотра
	ОГИБДД*

Инспекция гостекхнадзора Красноармейского района*


	ежегодно
	
	
	
	
	
	

	Всего по разделу:
	
	44
	11
	11
	11
	11


* по согласованию с исполнителями мероприятий

